令 和 ６ 年 ７ 月 吉 日

会 員 各 位

 (一社)情報通信設備協会

関 東 地 方 本 部

教育委員長  永島 薫

中堅社員研修のご案内
～ ポジティブシンキング！率先した言動を促し自己成長を再加速 ～

平素は関東地方本部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

人材開発研修の充実を図ることを目的に、中堅社員に向けた研修を下記のとおり開催しますので、お

知らせいたします。

１． 受講対象者 入社２年目から入社１５年目までの中堅社員の方々を対象

      （リーダークラスの皆様は、「リーダー研修」をご受講ください）

２．研修目的  中堅社員の役割・使命を再認識し、やる気を高め、自己成長を再加速するための

ポイントを修得します。明日から職場実践できる以下の項目を中心に具体策を

提示しながら、参加者自らが落とし込みを行います。

①業務に対して責任感を持てるよう更なる意識付けを行う

②自分の好き嫌いではなく、相手を考え行動できるようになる

③新規業務・事項に積極的に取り組んだり、率先学習ができるようになる

④報・連・相＋確認の意識が向上する

⑤上長・先輩からの指示を待たずに行動できるようになる

３．開催日時   令和６年 ８月３０日（金） ９：３０～１７：００

４．場  所   Ｕ－ＡＸＩＳビル２階 （東京都中央区入船２－２－１４）

５．講  師   ホープフルラーニング 代表 小田部 隆

６．カリキュラム 別紙 カリキュラムをご参照ください｡

７．受講料    会 員  １３，８００円 （教材費・消費税込み）

         一 般  ２３，１００円 （教材費・消費税込み）

８．定 員    １５名 ※最小遂行人員数（５名）に満たない場合は中止となります。

９．申込方法  ①Ｗｅｂ申込となります。https://kanto.itca.or.jp/seminar/

必要事項をご記入のうえ、８月９日（金）までにお申込み下さい。

②受講料は、開催決定連絡後に協会より請求書を発行たしますので 8/29(木)まで

にお支払いください。

③開催決定通知送付以降のキャンセル・返金対応は致しかねます。

１０．問合せ先  (一社)情報通信設備協会 関東地方本部 事務局

電話 ０３－５２４４－９７００ ＦＡＸ ０３－５２４４－９７１１

kantokensyu@itca.or.jp  松島 ・ 谷中

https://kanto.itca.or.jp/seminar/
mailto:kantokensyu@itca.or.jp

別紙

 「カリキュラム」

時 刻 内   容

９：３０

１０：００

１０：３０

※途中 60分

  昼食休憩

１３：００

１４：００

１５：００

１６：００

１６：４５

０．アイスブレイク

１．周囲の期待＆自らの立場・役割などの変化に気づく

 ・組織・チームの目指すもの

 ・組織・チームで成果を出すとはなにか？

 ・指示を受け仕事をするから自立型へ

２．中堅・中核社員の使命・役割を考え、自らの具体的行動を作成する

 ・人間の成長モデルを理解する（行動・経験が重要）

 ・自らの現状の行動をチェックする

 ・自らへの期待と役割を具体化する

３．仕事を達成する＆チームで成果を出すとは

 ・あなたにとって仕事とは何か？

 ・目標を定め、ＰＤＣＡを回して仕事をすることの重要性

 ・達成感を味わい、自ら自己成長させる

４．自らの考えとやらされ感！やらされ感を払拭するには

 ・やらされ感で仕事をするとどうなる？

 ・自らの考えを持つことの重要性

 ・自らの考えから、やらされ感を脱却し、やる気をもって仕事をする

５．自らと他者の価値観の違いから産み出されるチーム内の負の連鎖

 ・複数人で仕事をすると何が起こるのか？

 ・気が合わない、苦手から生まれる負の連鎖

 ・組織内の関係者を洗い出し、働き方を考える

６．自己理解を深める＆自らを知る（性格分析法）

 ・失敗とは何か？失敗から学ぶ

 ・失敗したくない自らの心理を考える

 ・自らの性格から、変える必要があるものを考える

７．まとめ

※終了